ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

КЛУБНОЙ ДОСУГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ №  ____________

г. Казань                                                                                                                               «____»  _____________20__ г.

ИП Назипова Фарида Миннехаевна, ИНН  162300848205, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и гр.____________________________________________(ФИО), дата рождения: ______________ года, место рождения: ________________________________, гражданство: Российской Федерации, пол: _____, паспорт серии______________номер_______________, выдан_____________________________________ дата выдачи_______________, код подразделения __________, зарегистрированный по адресу: _________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий от лица несовершеннолетнего ________________________________________ (ФИО ребенка), именуемый в дальнейшем «Потребитель», заключили, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом РФ «О защите прав потребителей», настоящий договор о нижеследующем:

                                          1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает услуги клубной досуговой деятельности, а именно: посещение языковой студии, в соответствии с перечнем услуг, размещенном на информационном стенде в помещении по ул. Фучика д.14В, а Заказчик обязуется принять и оплатить Исполнителю предоставленные услуги.

1.2. Место проведения: ул. Фучика д.14В

                                                            2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Зачислить Потребителя ____________________________________________________________________ в качестве участника мероприятий студии.

2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Услуги клубной деятельности оказываются в соответствии с ежемесячным планом, разрабатываемым Исполнителем. 2.3. Обеспечить для оказания услуг помещения, и оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к клубной деятельности.

2.4. Во время оказания услуг клубной досуговой деятельности проявлять уважение к личности Заказчика (Потребителя), оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю услуг клубной досуговой деятельности в объеме, предусмотренном настоящим Договором вследствие нарушения правил поведения в студии и правил посещаемости мероприятий.

2.6. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска по уважительным причинам.

                                                               3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора. Оплата должна быть произведена до начала мероприятий.

3.2. Обеспечить посещение обучающимся языковой студии согласно плану мероприятий.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона, электронного адреса и места жительства.

3.4. Извещать руководителя Исполнителя о невозможности присутствия Потребителя на мероприятии по уважительным причинам. Перенос мероприятия осуществляется в соответствии с внутренними правилами, утвержденными Исполнителем.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий у Исполнителя к поведению участника мероприятий или его отношению к получению услуг клубной досуговой деятельности.

3.6. Проявлять уважение к администрации, работникам, техническому персоналу Исполнителя, а также к другим участникам мероприятий и гостям студии.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.8. После мероприятия освобождать рабочее место, бережно относится к имуществу Исполнителя, сохранять предоставленные материалы в чистоте и надлежащем виде после использования.

3.9. В случае выявления заболевания у Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения) освободить Потребителя от посещения языковой студии.

3.10. Обеспечить Потребителя предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию услуг в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

                                                               4. Обязанности Потребителя

4.1. Посещать языковую студию, в соответствии с планом мероприятий. Опоздание Потребителя на мероприятие не может являться причиной изменения времени окончания мероприятия.

4.2. Выполнять задания по подготовке к мероприятиям, даваемые специалистами студии.

4.3. Соблюдать дисциплину, правила студии и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к специалистам по работе с детьми, администрации, персоналу студии, другим участникам мероприятий и гостям студии, не посягать на их честь и достоинство, не посещать мероприятия в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения, соблюдать правила противопожарной безопасности.

4.4. Бережно относиться к имуществу студии.

   5. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

5.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

5.2. В течение всего периода Исполнитель оставляет за собой право на замену специалиста по работе с детьми и внесение изменений в план мероприятий в соответствии с правилами Исполнителя, сохраняя неизменными количество и длительность мероприятий, оплаченных Заказчиком по счетам Исполнителя.

5.3. Исполнитель имеет право временно приостановить мероприятия или отменить их, если количество участников мероприятия становится меньше установленного правилами Исполнителя.

5.4. Исполнитель имеет право не допускать Потребителя до посещения мероприятий студии, если мероприятия не были своевременно оплачены в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

5.5. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

5.6. Заказчик (Потребитель), надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

5.7. В случае расторжения договора по инициативе Заказчика Исполнитель имеет право отказать Заказчику в возврате стоимости вспомогательных методических материалов.

5.8. Потребитель вправе:

- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам оказания услуг;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения клубной досуговой деятельности.

                                                                     6. Оплата услуг

6.1. Полная стоимость оказываемых услуг за весь период действия настоящего Договора составляет ___________________________ (___________________________________________________________________) рублей.

6.2. Оплата услуг осуществляется по абонементной системе оплаты.

6.3. Стоимость абонемента за 8 посещений в месяц длительностью 60 минут, составляет 3950 рублей (в случае пропуска, перерасчет и возврат денежных средств за пропущенные занятия не производится) или 4550 рублей (в случае пропуска по болезни, необходимо предоставить справку от врача и будет сделан перерасчет, либо 2 пропущенных урока может быть отработаны 1 индивидуальным уроком) без НДС,  (ст. 149. п. 14 НК РФ).

6.4. Услуги по настоящему договору предоставляются Исполнителем на условиях полной оплаты.

6.5. Перед первым посещением, Заказчик обязан оплатить стоимость услуг за первый календарный месяц из расчета количества часов, оставшихся до завершения данного календарного месяца.

6.6. В последующем Заказчик производит расчеты помесячно не позднее  5-го числа оплачиваемого месяца. Стоимость оплаты за каждый месяц определяется количеством 8 часов согласно календарному плану мероприятий.

6.7. Расчеты производятся Заказчиком в безналичном порядке путем внесения денежных средств на расчётный счёт банка Сбербанк или наличными в кассу Исполнителя.

                                                                   7. Основания изменения и расторжения договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Все дополнения, изменения условий настоящего договора действительны лишь в том случае, если они подписаны обеими сторонами.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору, либо по причине неоднократных иных нарушений обязательств со стороны Заказчика или Потребителя, предусмотренных настоящим Договором, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы других участников мероприятий и работников студии.

7.4. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других участников мероприятий и работников студии, препятствует нормальному осуществлению исполнения услуг клубной досуговой деятельности Исполнителем, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда после двух предупреждений Потребитель не устранит указанные нарушения.

7.5. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

7.6. В случае оплаты услуг клубной досуговой деятельности наличными денежными средствами возврат денежных средств Заказчику может быть произведен при предоставлении Исполнителю следующих документов: заявления на возврат денежных средств, счета, оригинала кассового чека. В случае оплаты услуг клубной досуговой деятельности безналичным путем возврат денежных средств осуществляется на расчетный счет Заказчика при предоставлении Исполнителю следующих документов: заявления на возврат денежных средств, счета.

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему договору. Разрешение споров

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

8.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение было вызвано событиями, которые независимы от воли сторон и которые не могла избежать добросовестная сторона. К таким событиям относятся: изменение или издание новых законов, постановления Правительства или местных органов власти и управления, война и военные действия, мобилизация, забастовки, пожары, взрывы и природные катастрофы, а также другие события, которые Торгово-Промышленная Палата признает случаями непреодолимой силы.

8.3. Все споры и разногласия между сторонами, которые могут возникнуть по настоящему Договору, решаются путем переговоров, а в случае невозможности достижения договоренности – передаются на рассмотрение в судебные органы.

                                                     9. Срок действия договора и другие условия

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и заключается на неограниченный срок действия.

9.2.  В соответствии с требованиями Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006г. «О персональных данных», Заказчик дает свое согласие на осуществление любых действий в отношении своих персональных данных и персональных данных Потребителя, которые необходимы или желаемы для достижения целей настоящего договора, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение, трансграничную передачу персональных данных, а также осуществление любых иных действий с учетом федерального законодательства Российской Федерации.

9.3. В соответствии с требованиями п. 1 ст. 152.1 Гражданского кодекса Российской Федерации Заказчик дает согласие на фото- и видеосъемку себя, а также Потребителя и осуществление любых действий с фото- и видео материалами в рекламных целях (сайтах, стендах, социальных сетях, рекламных роликах, наружной рекламе и пр.).

9.4. При проведении Исполнителем мероприятий услуги клубной досуговой деятельности считаются оказанными вне зависимости от присутствия Потребителя, за исключением случаев переноса мероприятий, предусмотренных Правилами Работы студии, действующими на дату подписания текущего договора.

9.5. Подписывая договор, Заказчик подтверждает, что с действующими на дату подписания договора Правилами Работы Клуба и Прейскурантом услуг ознакомлен.

9.6. Настоящий договор подписан в двух экземплярах, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

9.7. Все дополнения и изменения условий данного договора оформляются в письменном виде и являются неотъемлемой частью данного договора.

                                                           10. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:ИП
Назипова Фарида Миннехаевна

Адрес государственной регистрации:

г. Казань, ул. Фучика 14В

ИНН организации: 162300848205

Номер расчетного счета: 40802810562000062137

Наименование банка: ПАО Сбербанк

Корреспондентский счет: 30101810600000000603

БИК: 049205603
Тел: 89872250072
Е-mail: naz. far@bk.ru

	Заказчик:

______________________

Документ, удостоверяющий личность:

Паспорт серии ______ номер _______, выдан

____________________________________

дата выдачи______________

код подразделения ____________

Адрес регистрации:

______________________________________

Адрес места жительства:

______________________________________

E-mail: ______________________________

Тел.: ________________________________

Потребитель:

______________________________________

Адрес регистрации:

______________________________________

Адрес места жительства:

______________________________________

Тел.: ________________________________

	___________________ / Назипова Ф.М. /
	___________________ /                                       /

	                        (подпись)                                           (ф.и.о.)
	                     (подпись)                                        (ф.и.о.)

*Примечание:

1. Согласно ст. 21, 26, 28 Гражданского кодекса РФ Договор может быть подписан совершеннолетним Потребителем, достигшим 18 лет, либо несовершеннолетним Потребителем в возрасте от 14 до 18 лет с письменного согласия своих законных представителей, либо законным представителем

несовершеннолетнего Потребителя, не достигшего возраста 18 лет. В этом случае в договоре указывается статус законного представителя Потребителя (мать, отец, опекун, попечитель и др.)